SCHRACK TECHNIK GMBH
ZENTRALE ÖSTERREICH
Seybelgasse 13, A - 1230 Wien, TELEFON +43 1/866 85-0
E-MAIL info@schrack.com, INTERNET www.schrack.com
SEITE 1/4
DATENBLATT: RELAIS 305-D / 01-2007
Änderungen, etwaige Satz- und Druckfehler vorbehalten.
w DATENBLATT: RELAIS 305

Optional: LED; Freilaufdiode.
Entspricht RoHS-Richtlinie 2002/95/EG und ELV-Richtlinie 2000/53/EG.
W TYPENSCHLÜSSEL SC
1. 305 –  Serien-Grundbezeichnung
2. 4C –  Wechsler 4-polig
3. C –  Kontaktmaterial AgNi
CA –  Kontaktmaterial AgNi+Au
4. DM –  Kappe mit verriegelbarer Prüftaste
5. Leer –  Ohne besondere Eigenschaften
1 –  Spule parallel mit LED
2 –  Spule parallel mit Diode, positiver Pol “+” auf Kontakt Nr. 14
3 –  Spule parallel mit Diode, negativer Pol “–” auf Kontakt Nr. 14
4 –  Spule parallel mit Diode und LED, positiver Pol “+” auf Kontakt Nr. 14
5 –  Spule parallel mit Diode und LED, negativer Pol “–” auf Kontakt Nr. 14
305 - 4C CA - DM - 1
1 2 3 4 5
Anschluss-
typ
Kontakt-
ausführung
Bezeichnung
(Ausstattung)
Ausführung
Kappe mit verriegelbarer Prüftaste
Steckanschluss
4C
(4 Wechsler)
Standard 305-4CC-DM
LED 305-4CC-DM-1
Diode und LED 305-4CC-DM-4
W TYPENLISTE
DISTRIBUTED BY SCHRACK TECHNIK
SCHRACK TECHNIK GMBH
ZENTRALE ÖSTERREICH
Seybelgasse 13, A - 1230 Wien, TELEFON +43 1/866 85-0
E-MAIL info@schrack.com, INTERNET www.schrack.com
SEITE 2/4
DATENBLATT: RELAIS 305-D / 01-2007
Änderungen, etwaige Satz- und Druckfehler vorbehalten.
W SPULENDATEN (DC)
W SPULENDATEN (AC)
W KONTAKTDATEN
Bemes-
sungs-
spanung
(V)
Bemessungsstrom
± 10 % bei 23 OC
(mA)
Spulenwiderstand
± 10 % bei 23 OC
(Ω)
Max.
Dauerspannung
bei 60 OC
Ansprech-
spannung (max.)
bei 23 OC
Rückfall-
spannung (min.)
bei 23 OC
Leistungsaufnahme
bei
Bemessungsspannung
12 83,9 143
110 % der
Bemessungs-
spannung
80 % der
Bemessungs-
spannung
5 % der
Bemessungs-